Mille six cent huit, le quatorzième jour d’octobre, fut laissé courre un cerf dans la forêt de Sénart par le roi 
et aux abois tua le jeune sainct bon, l’un des veneurs de sa Majesté, de trois coups d’andoulier dont la tête est 
ci-dessus. 
[V. Quinze cartes en forme de tableaux.] 

Je ne m’arrêterai point à particulariser davantage la beauté et rareté des autres bois et têtes 
de cerfs, non plus qu’à parler du lambris de cette galerie, lequel est peint et embelli de divers 
paysages et camaï- 
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eux. Comme aussi de son plancher enrichi de plusieurs ornements de peinture concernant la 
chasse, pour venir à la description des forêts et maisons royales de France très bien 
représentées et dépeintes à huile sur la muraille en cette galerie, en quinze grandes cartes et 
forme de tableaux avec leurs bordures, chacune de treize pieds de haut et vingt-cinq de large. 

En la première desquelles à un bout vers la porte de la conciergerie, est représenté cette 
maison royale de Fontainebleau environnée du bourg et de la forêt, avec les routes, les villages 
et autres choses notables qui sont en ladite forêt, laquelle contient vingt-cinq mille neuf cent 
soixante et quinze arpents. 

La seconde carte est le plan et portrait de Folembray et de sa forêt qui contient 7040 
arpents, où sont pareillement dépeints tous les villages, hameaux, maisons et routes qui sont 
dans son pourpris, ce qui est ainsi de toutes les autres cartes suivantes. 

On voit en la troisième la ville et la forêt de Compiègne qui contient vingt-huit mille 
arpents. 

La quatrième carte représente le château, le bourg et la forêt de Villers-Cotterêts de 24556 
arpents. 

Suit après la cinquième carte et portrait de la ville et château de Blois avec sa forêt, dont le 
parterre et étendue est de 6750 arpents. 

La sixième est la ville et château d’Amboise avec le plan et portrait de sa forêt de 4025 
arpents. 

Dans la septième se voit le plan et portrait du château de Chambord avec son parc qui 
contient en son parterre 4083 arpents. 

Puis en la huitième est le plan et portrait du château de Saint-Léger et de la ville de 
Montfort avec sa forêt de 5050 arpents. 

La neuvième carte représente Charleval, château commencé par Charles IX dont il porte le 
nom, et qui est demeuré imparfait, et a une forêt, laquelle contient 27800 arpents. 
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En la dixième se voit le château et bourg de Monceaux, une des plus belles et agréables 
demeures de nos rois, qui est adjacente aux bois de Meaux, dits autrement la forêt de 
Monceaux, de 2000 arpents, laquelle est aussi dépeinte en cette carte.